PORTARIA N° 71/2017

     LAURO RODRIGUES VIEIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal n° 1464/2016 de 10 de maio de 2016, NOMEIA os membros do CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO, para o exercício de 2017 e 2018.

REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Representante da Secretaria Municipal da Cidadania e Assistência Social

Solon Adriano Fernandes – Vice Presidente
Suplente: Luciana Udilsa Mocellin Fiorentin – 2ª Coordenadora de Recursos
Representante Secretaria Municipal da Saúde

Cláudia Mara Calegari Facciochi

Suplente: Solange dos Santos Ribeiro

Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto

Micheli Formentão

Suplente: Ivanir Teresinha Viniatti

Representante da Secretaria Municipal da Administração

Patricia Provensi Dadalt

Suplente: Angélica Andrade Cecato
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Representante da Paróquia Nossa Senhora do Rosário

Paulo Fioravante Zanatta

Suplente: Tatiane Zambiazzi

Representante ASCAR/EMATER/RS

Laurita Zanotelli Scalco – 1ª Secretária
Suplente: Mariana Brock de Oliveira – 2ª Secretária
Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de São José do Herval

Alcides Simões de Oliveira – 1º Coordenador de Recursos
Suplente: Hélio Bertuol

Representante da Comunidade

Maria Luiza Predebon Zanella - Presidente
Suplente: Gertrudes Lurdes Bozetti Knopf
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL, EM 12 DE ABRIL DE 2017.
LAURO RODRIGUES VIEIRA,

PREFEITO MUNICIPAL.